Comune di Poncarale Provincia di Brescia

SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA AUTENTICA

DETERMINA N. 24 DEL 04.06.2009

OGGETTO: Conferimento incarico di Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione ai sensi del decreto legislativo 09.04.2008 n. 81.

L'anno duemilanove, il giorno quattro del mese di giugno.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

Dato atto che al sottoscritto Segretario Comunale e Direttore Generale è stata attribuita con Decreto del Sindaco Prot. N. 6527 del 22.12.2008 la responsabilità dell'Area e dei relativi servizi sopra indicati per l'anno 2009;

Premesso che il Decreto Legislativo 09.04.2009 n. 81 "Attuazione dell'art. 1 della Legge 03 agosto 2007 n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica in data 30.04.2008 n. 101- Serie Ordinaria – costituisce il riassetto e la riforma delle norme vigenti in materia di salute e di sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro, mediante il riordino ed il coordinamento delle medesime in un unico testo normativo:

Visto l'art. 31 del decreto sopra richiamato rubricato" Servizio di prevenzione e protezione" il quale prevede, tra l'altro, che in assenza di dipendenti in possesso dei requisiti di cui all'art. 32, l'incarico di Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione è conferito all'esterno;

Vista la proposta della società CRES srl con sede in Seriate (BG), Piazza Madonna delle Nevi n. 19;

Ritenuto di conferire alla predetta società, avente i requisiti di legge, l'incarico di Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione per il periodo giugno 2009-giugno 2011, incarico comprendente:

- visite e sopralluoghi in sito;
- verifica della necessità di formazione e informazione dei lavoratori e predisposizione dei programmi formativi e informativi;
- stesura e e/o aggiornamento della documentazione accessoria necessaria;
- assistenza per la stesura e/o aggiornamento del Documento Valutazione Rischi;
- riunioni periodiche;
- consulenza telefonica e/o via e-mail durante il periodo di durata dell'incarico.

Visto il progetto d'intervento contenente le specifiche relative all'incarico ed i relativi elementi economici per un importo, per il periodo considerato, pari a € 7.800,00 + IVA al 20% pari a € 1.560,00 e quindi complessivamente € 9.360,00;

Dato atto che, comportando il presente atto un impegno di spesa, si rende necessario acquisire il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

DETERMINA

- di conferire alla Società CRES srl con sede in Seriate (BG), Piazza Madonna delle Nevi n. 19, l'incarico del Servizio di Prevenzione e Protezione del Comune di Poncarale, ai sensi del Decreto Legislativo 09.04.2009 n. 81, per il periodo dal giugno 2009 − giugno 2011 per il corrispettivo di € 9.360,00 (IVA compresa) come da progetto di intervento in premessa richiamato;
- di imputare la spesa complessiva di €. 9.360,00 nel modo seguente: per € 4.680,00 all'Intervento 1010603" del bilancio 2009 che presenta la necessaria disponibilità, e per € 4.680,00 all'Intervento 1010603" del bilancio 2010 autorizzando contestualmente l'Ufficio Ragioneria alla relativa liquidazione;
- 3) **di dare atto** che il presente provvedimento sarà esecutivo ai sensi di legge, dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;
- 4) **di dare atto** che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e depositata in originale presso l'Ufficio Segreteria, nonché in copia presso l'Ufficio Ragioneria.

Il Responsabile dei Servizi Amministrativi F.to (Moschella dott. Santi)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il <u>VISTO</u> di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

Poncarale, lì 04.06.2009

Il Responsabile del Servizio F.to (Pagati rag. Primo)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e per 15 giorni consecutivi.

Poncarale, lì 04.06.2009

Il Responsabile dei Servizi Amministrativi F.to (Moschella dott. Santi)

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Poncarale, lì 04.06.2009

Il Responsabile dei Servizi Amministrativi (Moschella dott. Santi)